ПРОТОКОЛ

11.03.2025

       № 1
г. Димитровград

заседания рабочей группы по внедрению оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: зал администрации муниципального образования «Мелекесский район» 2 этаж.
Председательствовал:
	Начальник управления экономики

	                Орлова О.А.

	Секретарь:

	Главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики
	Климина Н.Н.

	Присутствовали:

	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики

	Сычева О.К.

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	                Крисанова А.А.

Повестка дня:
1. Информация об итогах рейтинга муниципальных образований Ульяновской области в сфере оценки регулирующего воздействия (ОРВ)  проектов нормативных правовых актов (НПА), экспертизы НПА, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» за 2024 год. (Климина Н.Н.).

 2. Ошибки при подготовке сводных отчетов по ОРВ и экспертизе НПА, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательский и инвестиционной деятельности (Климина Н.Н.).
3. Участие в публичных слушаниях проектов и действующих нормативных актов органов власти на региональном и федеральном уровне (Климина Н.Н.).

По первому вопросу слушали: Климину Наталью Николаевну, которая представила информацию по итогам 2024 года МО «Мелекеский район»  заняло 3 место среди муниципальных образований Ульяновской области.
По второму вопросу слушали:
Климину Наталью Николаевну, которая доложила об ошибках при составлении сводного отчета, конкретизации отзывов участников общественных обсуждений.
 По третьему вопросу слушали:

Климину Наталью Николаевну, которая акцентировала внимание на активном, непосредственном участии специалистов профильных направлений в публичных слушаниях на региональном и федеральном уровнях, направляя свои комментарии, предложения
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Специалистам профильных направлений продолжить осуществлять участие в публичных слушаниях на региональном и федеральном уровнях, направляя свои комментарии, предложения.

Орлова О.А. предложила считать повестку исчерпанной и завершить заседание.
Председатель

                                     О.А. Орлова
Секретарь

                                                                                Н.Н. Климина
2